
  平成26年度

開催日： 平成２７年３月１５日（日）

会　場： 世田谷区立総合運動場テニスコート

種　目： 一部・男子の部（学年区分なし） 参加数　１５組

一部・女子の部（学年区分なし） 参加数　１６組

二部・男子高学年（５年生）の部 参加数　　６組

二部・女子高学年（５年生）の部 参加数　１３組

二部・男子低学年（４年生以下）の部 参加数　３１組

　　　　　　　　　　　 二部・女子低学年（４年生以下）の部 参加数　３６組

（全種目５ゲ－ムマッチ）

○一部・男子の部 ○一部・女子の部

１位 101 澤田 竜治 (5) ・ 村上 涼 (5) 稲城/日の出 １位 211 五十嵐 美結 (5) ・ 比留間 あい (5) 高松/世田谷

２位 113 関澤 陽太 (5) ・ 金端 亮利 (5) 砧南 ２位 201 高野 みさき (5) ・ 高島 萌果 (4) 日の出/稲城

３位 109 大和 昌生 (4) ・ 本田 健登 (4) 稲城 ３位 214 小作 吏音 (5) ・ 戸嶋 あいみ (5) になか

４位 106 飯干 開生 (4) ・ 古田 優 (4) 砧南/藤の台 ４位 208 金子 睦 (5) ・ 石井 桃音 (5) 日の出

○二部・男子高学年の部 ○二部・女子高学年の部

１位 302 上原 武尊 (5) ・ 渡辺 優太 (5) 世田谷 １位 410 安田 有美香 (5) ・ 杉浦 碧 (3) 小竹

２位 303 松永 慧 (5) ・ 宍倉 友翔 (5) 渋谷 ２位 401 小山 紗耶夏 (5) ・ 山中 一希 (5) 稲城

３位 304 堀江 慶滋 (5) ・ 田中 大樹 (5) 高畑 ３位 413 関根 亜美 (5) ・ 磯部 咲穂 (5) になか

３位 306 上杉 勇斗 (5) ・ 加藤 誠也 (5) 練馬 ３位 407 菊池 紅音 (5) ・ 谷崎 百萌 (4) 成瀬

○二部・男子低学年の部 ○二部・女子低学年の部

１位 501 坪根 薫 (4) ・ 塩田 雄佑 (4) 成瀬 １位 601 高野 鈴奈 (3) ・ 高野 蓮奈 (3) 日の出

２位 524 松川 倫大 (3) ・ 安達 宣 (3) 清明学園 ２位 625 宗形 茉鈴 (4) ・ 若林 来実 (4) 成瀬

３位 510 成田 朋哉 (3) ・ 伊藤　幹太 (2) 千歳 ３位 615 松井 紅香里 (3) ・ 北田 海優 (2) 千歳

３位 516 鈴木 類 (4) ・ 守屋 竹雄 (4) 砧南 ３位 634 山崎 彩来 (4) ・ 橋本 愛央 (4) 日の出

主催： 世田谷区ソフトテニス連盟

主管： 世田谷区ジュニアソフトテニス協議会

後援： 世田谷区

世田谷区スポーツ振興財団

東京都小学生ソフトテニス連盟

協賛： ナガセケンコー株式会社

グローブライド株式会社（プリンス）

第１５回世田谷区小学生ソフトテニスオープン大会結果



№ 所属 101 102 103 勝率 差 順位

101 澤田 竜治 (5) ・ 村上 涼 (5) 稲城/日の出 ③ ③ 2/2 1

102 稲荷 桂悟 (5) ・ 小名木 陽太 (5) 世田谷/砧南 0 ③ 1/2 2

103 堀之口 隼士 (5) ・ 古屋 海童 (4) 池尻 0 2 0/2 3

0

0

№ 所属 104 105 106 勝率 差 順位

104 川守田 悠希 (5) ・ 林崎 良太 (5) 世田谷 ③ 1 1/2 2

105 平野 碧 (5) ・ 高橋 廉 (5) 成瀬 0 0 0/2 3

106 飯干 開生 (4) ・ 古田 優 (4) 砧南/藤の台 ③ ③ 2/2 1

0

№ 所属 107 108 109 勝率 差 順位

107 成田 瞭 (5) ・ 木曽 湧天 (5) 千歳/池尻 0 1 0/2 3

108 結城 祥平 (5) ・ 永井 達也 (5) 小竹 ③ 2 1/2 2 2

109 大和 昌生 (4) ・ 本田 健登 (4) 稲城 ③ ③ 2/2 1

№ 所属 110 111 112 勝率 差 順位

110 諸田 侑己 (5) ・ 川下 大成 (5) 藤の台/砧南 ③ ③ 2/2 1 0

111 菅野 太斗 (5) ・ 岡 哲平 (5) 桜町 0 0 0/2 3

112 小林 剣心 (4) ・ 村上 智哉 (4) 砧南/世田谷 2 ③ 1/2 2 0

2

・
1

№ 所属 113 114 115 勝率 差 順位

113 関澤 陽太 (5) ・ 金端 亮利 (5) 砧南 ③ ③ 2/2 1

114 高橋 真斗 (5) ・ 柳下 大翔 (5) 多摩 0 2 1/2 3

115 柳田 紘士朗 (4) ・ 三村 勇太 (4) 池尻 0 ③ 0/2 2

☆１～２（準決勝）の勝者は、決勝戦進出
★１～４（準々決勝）の敗者及び☆１～２（準決勝）の敗者は３位決定戦進出

★2

3

4

☆1

2

0

101

★3

★4

102 稲荷 桂悟 (5) 世田谷/砧南 第１ブロック２位

5

小名木 陽太 (5)

108 結城 祥平 (5) 小竹 第３ブロック２位

☆2

・ 永井 達也 (5)

104 川守田 悠希 (5) 世田谷 第２ブロック２位林崎 良太 (5)・

A: 一部・男子の部

115 柳田 紘士朗 (4) ・ 三村 勇太 (4)

1

★1

池尻 第５ブロック２位

112 小林 剣心 (4) 砧南/世田谷 第４ブロック２位村上 智哉 (4)・

オ－プン



№ 所属 201 202 203 勝率 差 順位

201 高野 みさき (5)・高島 萌果 (4) 日の出/稲城 ③ ③ 2/2 1

202 荒川 真帆 (5)・田中 志穏 (5) 志茂田蒲田 0 1 0/2 3

203 岩崎 ひかり (4)・中野 香凛 (4) 砧南/池雪 0 ③ 1/2 2

0

1

№ 所属 204 205 206 207 勝率 差 順位

204 小林 彩音 (5)・ 森 優花 (5) 砧南/常磐 ③ ③ ③ 3/3 1 2

205 三光坊 結 (5)・羽賀 彩音 (4) 日の出 0 ③ ③ 2/3 2

206 若橋 亜希子 (5)・若橋 亜沙子 (5) 千歳 0 0 1 0/3 4

207 井原 沙奈 (5)・大竹 羽菜 (5) 高畑 0 0 ③ 1/3 3

0

№ 所属 208 209 210 勝率 差 順位

208 金子 睦 (5) ・ 石井 桃音 (5) 日の出 ③ ③ 2/2 1

209 三浦 愛華 (4) ・ 加藤 えみり (4) 向原 2 ③ 1/2 2

210 佐藤 碧 (5) ・ 依田 朱音 (5) 高畑 1 1 0/2 3

№ 所属 211 212 213 勝率 差 順位

211 五十嵐 美結 (5) ・ 比留間 あい (5) 高松/世田谷 ③ ③ 2/2 1

212 太田 冴美 (5) ・ 深谷 羽葵 (5) 砧南/池雪 0 1 0/2 3

213 笹木 麗花 (5) ・ 船田 颯香 (5) 藤の台/桜町 0 ③ 1/2 2

0

№ 所属 214 215 216 勝率 差 順位 1

214 小作 吏音 (5) ・ 戸嶋 あいみ (5) になか ③ ③ 2/2 1

215 伊藤 ひまり (5) ・ 村松 莉緒 (5) 千歳/桜町 0 0 0/2 3

216 三澤 春花 (4) ・ 鎌田 瑞南 (4) 常磐 1 ③ 1/2 2

☆１～２（準決勝）の勝者は、決勝戦進出
★１～４（準々決勝）の敗者及び☆１～２（準決勝）の敗者は３位決定戦進出

1

0

2

211

209 三浦 愛華 (4) 向原 第３ブロック２位

203 岩崎 ひかり (4) 砧南/池雪 第１ブロック２位

・ 加藤 えみり (4)

・ 中野 香凛 (4)

★2

★3

第５ブロック２位

5
★4

三光坊 結 (5) 日の出 第２ブロック２位

常磐

3

・ 船田 颯香 (5)

・ 羽賀 彩音 (4)

1

2

B: 一部・女子の部

☆1

☆2

216

213

鎌田 瑞南 (4)・三澤 春花 (4)

笹木 麗花 (5)

4

藤の台/桜町 第４ブロック２位

205

★1



一部・順位決定戦

【A：一部・男子の部】

○３位決定戦

【B:一部・女子の部】

○３位決定戦

109

214

2

1

2

0

2

0

1

2

準決勝☆２敗者

準々決勝★１敗者

準決勝☆１敗者

準々決勝★２敗者

2

1

砧南/藤の台106

112 小林 剣心 (4) ・

・大和 昌生 (4)

小竹

飯干 開生 (4) 古田 優 (4)・

104

・ 石井 桃音 (5)

本田 健登 (4)

・

村上 智哉 (4)

・ 林崎 良太 (5)

108

208

110

109

結城 祥平 (5) 永井 達也 (5)

日の出 準決勝☆１敗者

準々決勝★４敗者

準々決勝★３敗者

金子 睦 (5)

世田谷

藤の台/砧南

稲城

砧南/世田谷

川下 大成 (5)

川守田 悠希 (5)

諸田 侑己 (5) ・

三浦 愛華 (4) ・

三光坊 結 (5)205

209

・

準々決勝★４敗者

準々決勝★３敗者

向原

日の出

加藤 えみり (4)

羽賀 彩音 (4)

214 小作 吏音 (5) ・

・

準決勝☆２敗者戸嶋 あいみ (5)

常磐

準々決勝★２敗者砧南/常磐

準々決勝★１敗者

になか

鎌田 瑞南 (4)

204 ・ 森 優花 (5)

三澤 春花 (4)216

小林 彩音 (5)



№ 所属 301 302 303 勝率 差 順位

301 伊東 佳祐 (5) ・ 鵜木 航太 (5) 小竹 ③ 1 1/2 -1 3

302 上原 武尊 (5) ・ 渡辺 優太 (5) 世田谷 2 ③ 1/2 ±0 2

303 松永 慧 (5) ・ 宍倉 友翔 (5) 渋谷 ③ 2 1/2 +1 1 0

№ 所属 304 305 306 勝率 差 順位

304 堀江 慶滋 (5) ・ 田中 大樹 (5) 高畑 ③ ③ 2/2 1

305 吉田 尋乙 (5) ・ 田村 順正 (3) 千歳 2 0 0/2 3 2

306 上杉 勇斗 (5) ・ 加藤 誠也 (5) 練馬 1 ③ 1/2 2

渡辺 優太 (5)

302
2

C: 二部・高学年男子の部

1

2

第１ブロック２位

306 上杉 勇斗 (5) 練馬

302 上原 武尊 (5) 世田谷

第２ブロック２位加藤 誠也 (5)・

・



№ 所属 401 402 403 勝率 差 順位

401 小山 紗耶夏 (5) ・ 山中 一希 (5) 稲城 ③ ③ 2/2 1

402 鈴木 海里 (5) ・ 滝沢 結菜 (5) 小山田 0 0 0/2 3

403 坂本 茉愛 (5) ・ 外久保 妃舞 (5) 高畑 0 ③ 1/2 2

1

№ 所属 404 405 406 407 勝率 差 順位

404 亀田 美有 (5) ・ 村上 萌恵 (5) 桜町 ③ 2 1 1/3 3

405 隈園 理子 (5) ・ 藤本 桃果 (5) 高松 0 0 0 0/3 4 1

406 鈴木 友理香 (5) ・ 勝村 亜実 (4) になか ③ ③ 1 2/3 2

407 菊池 紅音 (5) ・ 谷崎 百萌 (4) 成瀬 ③ ③ ③ 3/3 1

№ 所属 408 409 410 勝率 差 順位

408 七種 美帆 (5) ・ 吉永 琴花 (5) 高畑 ③ 2 1/2 2

409 堀 真弥子 (5) ・ 田中 沙雪 (5) 桜町 0 0 0/2 3

410 安田 有美香 (5) ・ 杉浦 碧 (3) 小竹 ③ ③ 2/2 1

№ 所属 411 412 413 勝率 差 順位

411 国井 花音 (5) ・ 松延 日菜 (5) 多摩 2 1 0/2 3

412 林 優希 (5) ・ 早坂 聖穂 (5) 常磐 ③ 2 1/2 2 0

413 関根 亜美 (5) ・ 磯部 咲穂 (5) になか ③ ③ 2/2 1

410

D: 二部・高学年女子の部

4

1

2

3



№ 所属 501 502 503 勝率 差 順位

501 坪根 薫 (4) ・ 塩田 雄佑 (4) 成瀬 ③ 1/1 1

502 望月 柑太 (4) ・ 古林 聖也 (4) ベルデ 0 0/1 2

503 山城 大河 (2) ・ 今鞍 哉汰 (1) 高松 ／

№ 所属 504 505 506 勝率 差 順位

504 後沢 清明 (3) ・ 杉田 信 (3) 池尻 ③ ③ 2/2 1

505 藤田 直樹 (2) ・ 風間 勇生 (2) 志茂田蒲田 0 1 0/2 3

506 大越 一波 (4) ・ 東 健治郎 (4) 小竹 1 ③ 1/2 2

0

№ 所属 507 508 509 勝率 差 順位

507 河村 航良 (4) ・ 齋藤 鈴之助 (4) 高松 1 1 0/2 3

508 中野 凛音 (2) ・ 藤田 池雪/砧南 ③ ③ 2/2 1 2

509 吉野 遼真 (2) ・ 横路 智也 (1) 常磐/世田谷 ③ 1 1/2 2

№ 所属 510 511 512 勝率 差 順位

510 成田 朋哉 (3) ・ 伊藤　幹太 (2) 千歳 ③ ③ 2/2 1

511 三角  航汰 (2) ・ 大竹 璃音 (1) 高畑 0 1 0/2 3

512 中島 悠吾 (4) ・ 深澤 雅貴 (4) 稲城 0 ③ 1/2 2

2

№ 所属 513 514 515 勝率 差 順位

513 笹井 悠月 (3) ・ 田林 永吉 (3) 砧南/成瀬 ③ ③ 2/2 1

514 長谷川 陸 (3) ・ 勝村 将大 (2) になか 0 ③ 1/2 2 0

515 川口 郁矢 (3) ・ 松井 一平 (3) 高松 0 0 0/2 3

№ 所属 516 517 518 勝率 差 順位

516 鈴木 類 (4) ・ 守屋 竹雄 (4) 砧南 ③ ③ 2/2 1

517 丹下 悠生 (2) ・ 山本 悠路 (2) 常磐 1 ③ 1/2 2

518 仲俣 祐輝 (3) ・ 濱野 真吾 (3) 高松 0 0 0/2 3 2

№ 所属 519 520 521 522 勝率 差 順位

519 小泉 文果 (2) ・ 戸塚 晴 (3) 桜町/千歳 ③ ③ ③ 3/3 1

520 岩本 拓磨 (2) ・ 伊藤 貫汰 (1) 高畑 0 ③ 0 1/3 3

521 小野 健一 (4) ・ 岩渕 信吾 (2) 高松 0 2 0 0/3 4 0

522 玉橋 直翔 (3) ・ 山中 一世 (3) 稲城 1 ③ ③ 2/3 2

№ 所属 523 524 525 勝率 差 順位 0

523 古田 聡 (2) ・ 瀧澤 暁人 (2) 藤の台 2 ③ 1/2 2

524 松川 倫大 (3) ・ 安達 宣 (3) 清明学園 ③ ③ 2/2 1

525 大信田 一樹 (4) ・ 林 祥太郎 (4) ベルデ 0 1 0/2 3

№ 所属 526 527 528 勝率 差 順位

526 木庭 旺治郎 (4) ・ 宍倉　希 世田谷/桜町 ③ 0 1/2 2

527 田中 桜二朗 (2) ・ 鈴木 悠介 (1) 小山田 2 0 0/2 3 0

528 小松崎 千翔 (1) ・ 今鞍 海斗 (3) 高松 ③ ③ 2/2 1

№ 所属 529 530 531 勝率 差 順位

529 河合 星弥 (4) ・ 倉田 凱 (3) 池雪/高畑 ③ ③ 2/2 1

530 今鞍 哉汰 (1) ・ 結城 純平 (1) 高松/小竹 0 0 0/2 3 2

531 本田 雄己 (2) ・ 小林 弘享 (3) 稲城 0 ③ 1/2 2

501

E: 二部・低学年男子の部

9

10

8

1

2

3

7

4

5

6



№ 所属 601 602 603 勝率 差 順位

601 高野 鈴奈 (3) ・ 高野 蓮奈 (3) 日の出 ③ ③ 2/2 1

602 山下 恵美佳 (3) ・ 菊池 真緒 (3) 成瀬 0 1 0/2 3

603 藤枝 結菜 (3) ・ 保科 雅 (3) になか 0 ③ 1/2 2

№ 所属 604 605 606 勝率 差 順位

604 伊藤 はるな (3) ・ 長谷川 美咲 (3) 千歳 ③ ③ 2/2 1 2

605 宮崎 舞 (4) ・ 山田 紗愛 (4) 練馬/高松 0 0 0/2 3

606 川口 音羽 (4) ・ 斉藤 万里子 (4) 桜町 0 ③ 1/2 2

№ 所属 607 608 609 勝率 差 順位

607 坪根 恵理子 (4) ・ 君村 優茉 (4) 成瀬 ③ ③ 2/2 1

608 井口 佳菜 (3) ・ 古村 杏 (3) 池雪 0 2 0/2 3

609 石飛 七虹 (4) ・ 芦立 百果 (4) 砧南 0 ③ 1/2 2

№ 所属 610 611 612 勝率 差 順位

610 天野 佑実香 (3) ・ 千葉 真紘 (2) 日の出 ③ ③ 2/2 1 2

611 森 彩花 (1) ・ 横路 留奈 (4) 常磐/世田谷 0 ③ 1/2 2

612 下山 くるみ (4) ・ 小澤 りか (4) 練馬 0 1 0/2 3

№ 所属 613 614 615 勝率 差 順位

613 水元 明生 (4) ・ 三竹 朱里 (2) 多摩 ③ 0 1/2 2

614 松本 桜花 (3) ・ 川俣 みなみ (3) 高松 1 0 0/2 3

615 松井 紅香里 (3) ・ 北田 海優 (2) 千歳 ③ ③ 2/2 1

№ 所属 616 617 618 勝率 差 順位

616 山懸 咲希 (4) ・ 田中 春子 (4) 常磐 1 ③ 1/2 +1 1

617 太田 翔子 (4) ・ 斉藤 萌佳 (3) 池雪/志茂田蒲田 ③ 0 1/2 -1 3 2

618 浦島 美央 (4) ・ 篠崎 美琴 (3) 成瀬 0 ③ 1/2 ±0 2

№ 所属 619 620 621 勝率 差 順位

619 大濱 美慶 (4) ・ 宍倉 藍 (4) 砧南/桜町 ③ 0 1/2 2 1

620 中村 心優 (3) ・ 外久保 妃依 (3) 高畑 0 0 0/2 3

621 柴崎 里花 (4) ・ 大越 美波 (4) 小竹 ③ ③ 2/2 1

№ 所属 622 623 624 勝率 差 順位

622 河原 愛花 (2) ・ 比留間ほの香 (2) 池雪/世田谷 ③ 1 1/2 2 0

623 田中 しおり (4) ・ 平本 彩佳 (4) 藤の台 0 0 0/2 3

624 西田 瑠菜 (3) ・ 野村 文楓 (3) 稲城/日の出 ③ ③ 2/2 1

№ 所属 625 626 627 勝率 差 順位

625 宗形 茉鈴 (4) ・ 若林 来実 (4) 成瀬 ③ ③ 2/2 1

626 小杉 愛乃 (3) ・ 義始 由樹子 (4) 千歳 0 ③ 1/2 2

627 朝来野 美遥 (3) ・ 荻野 麻衣 (3) 桜町 0 0 0/2 3

№ 所属 628 629 630 勝率 差 順位

628 黒澤 彩華 (3) ・ 作佐部 静香 (3) 千歳/世田谷 ③ ③ 2/2 1

629 竹田 結奈 (4) ・ 岡田 羽音 (3) 小山田/成瀬 1 ③ 1/2 2

630 根岸 実央 (4) ・ 鈴木 梢 (4) 渋谷 0 0 0/2 3

№ 所属 631 632 633 勝率 差 順位

631 金子 綾萌 (3) ・ 小野寺 里桜 (3) になか 0 ③ 1/2 2

632 岡田 真奈 (4) ・ 飯沼 菜乃 (3) 成瀬 ③ ③ 2/2 1 1

633 森 美咲 (4) ・ 三宅 彩樹 (4) 世田谷 2 1 0/2 3 2

№ 所属 634 635 636 勝率 差 順位

634 山崎 彩来 (4) ・ 橋本 愛央 (4) 日の出 ③ ③ 2/2 1

635 足立 愛佳 (3) ・ 高橋 采楽 (4) 池雪 0 ③ 1/2 2

636 前田 瑶喜 (3) ・ 池津 碧夏 (3) 多摩 0 2 0/2 3
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F: 二部・低学年女子の部


